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Wiycie ze downij ponieka dziecyska miały swojom robote przy gowiydzi. Moi 
bracio mieli na głowie kroliki, Zośka kury a jo zaś krowe. Kozdymu dziadek 

nastryncyli co i kiedy mo zrobij a pote chłodzili , pykali se fajke i patrzyli  jako 

nom idzie. Cy kury nie gdokajom głodne, cy kroliki majom nakosone lucerny no 
i cy  Kalina dobrze napasiono. Jo ta nie patrzała co kto robi ino wcas rano brała 

Kaline na porwoz i gnała śniom na pasionek za las , by sie napasła zakiela, 

zacnom cionć ślypie. Kole pasionka był potocek , ka moja Kalina pijała wodzicke. 

Jo zaś se siedziała na ławecce co to dziadek zbili z gnotkow i grałak se na listku. 
Naroz patrze a Kalina jak nie zdzicy, łogon ,,sius”do gory, goni po pasionku tam, 

a nazod. Skocyłak na rowne nogi, lece ku nij,  naroz jak mi noga nie usliźnie, jak 

nie prasne jak długo, leze na zolu i widze ino same gwiozdy, a Kalina jak dzicała 
tak dzicy. Juz raciami narobiła walnie dziur po niwce, - ej bydom sie dziadek 

garlacyj. Pomaluśku wstaje na klyncki, w głowie mi się tak  zawraco jak debli, 
patrze, a kole Kaliny jes łozdeptane gniozdo z  łosami. Musiała berdyjo łozwlyc 

porwozym i sie łosy zroiły. Ocho, to tymu tak zdzikła i burzy jakoby ji kto soli 
nasuli na łogon. No to bogacie – se myśle, jak jom pogryzły po wiymiyniu, to 

śluz, to juz  do wiecora  sie nie do  tyknąj. Jus wiym co dziedek bydom godaj - Ej 
ty sybelijo, zamias pilnowaj Kaliny to ci sie listkow zakciało?  

  Skocyłak ku nij, łapłak za porwoz załobyrtałak kole rynki i ciągne ku sobie. Jak  
mie nie pociągnie a nie zdzicy ku potocku,  nogi mi łodjyno i zaś leze, tela ino ze 

krowa mie wlece. Przeskocyła potocek, przetarmosiła mie po młace po łozynak  

i drze drogom ku chałpie. Wołom, hejkom coby stanyła, bo mom juz siwuśkom 
rynke zamytwanom w porwoz i same tornie w zadku, nale Kalina jakoby w niom 

debli wstompili. Myśle se – nady ji rogi połomie, a dziadek dziynnie macajom cy 
mo twarde, bo ponoć tak sie sprawdzo cy sie krowa dobrze napasła. Przewlekła 

mie skotniom  na Łazy i tam przystanyła. Jo jaze w głosecki becała, kolana 
zdarte do krwie, rynka podropano, bok sie kciała jakik chamerdzi przychycij, 

drugo siwo łod porwoza. Stanyłak na ty poharatane hośle, co sie całe trzepały 

ze strachu i nie wiedziałak cy ji wchynyć po grzbiecie jakom karkoskom, ze mie 
tak wywłocyła cy pogłoskaj ze stanyła. Ide z krzyckami ku chałpie, Kalina za 

mnom drepto, nale łogonym bije  dalij. Musiało jom to jesce pobolywaj. Juz sie 
boje co bydzie, jak dziadek uwidzom  ze krowa nie napasiono a jo wytarmosono 

po krzokak, nogi zdarte do krwie i śliptom. Pewnie weznom korbac co majom 
na bycka i  mi spuscom lejty, nabo krowie. Nale krowie  za co? se myśle. Nik nie 

wiedzioł ze na pasionku som łosy, i zdzicom krowe do imyntu. A jo? tez Bogu 

ducha winno zek jom kciała usiotaj. Dokolmacyłak sie jakosik z Kalinom ku 



chałpie, dziadek jus cekali na placu, bo nos widzieli na Łazak. Popatrzeli spod 

byka na mnie, pote na krowe i zaś na mnie. Łobrocli sie na piyncie i pośli  klepaj 

kose. Jo stoła zguptacono, bok nie wiedziała cy mom krowe zaprzyj do sopy, cy 
wygnaj jesce roz i cymu sie dziadek nie wadzili.  Posłak  uwionzaj Kaline u złobu, 

i pokuśtykałak do  chałpy ku babce. Babka sie jaze  za głowe chycili – co jo to 
porobiła,  kazek wpadła zek tako zdarto, zacyna biadolij co bydzie godaj mama 

jak przydzie z roboty. Potym  kozali mi wlyź na stołek, naloli do saflicka 
ciepławej wody i umyli mi ty kolaniska, a przy tym duchali cały cos by mie tak 

nie bolało. Pote gluchnyli z flasecki sprytusym coby to łodkazij. Łoooo, to sie 

dopiyrz dzioło. Myślałak ze wyskoce ze skory, tak scypało. Darłak sie w 
niebogłosy, goniłak po izbie, jak ta Kalina co jom łosy pogryzły. Tak zek sie 

wydziyrała, ze jaze dziadek usłyseli i przylecieli ło losce patrzyj kogo ze skory 
łobdziyrajom. Jak mi zelzyło kapke, to  sie pytom dziadka cymu na notoniu nic 

nie godali, jak sie zowdy  ło wsytko wadzom, a un mi pado ze jak uwidzioł moje 
kolana to jus nic nie musioł godaj bo domyśloł co sie mi przytrafiło i ze bydzie 
długo bolej. To mi miało starcyj  jaze  za nadto za wselijakom kore.   


